

Marktgemeinde Gurk

Dr. Schnerich Straße 12 A-9342 Gurk Bezirk St. Veit/Glan, Kärnten Homepage: www.gurk.at Email: gurk@ktn.gde.at Tel. Nr.: 04266/8125 Fax Nr.: 04266/8125-5

AZ.: Bezug: 144/2023

Gurk, am/im 15.2.2023

Auskünfte:

Gigacher

An die Bezirkshauptmannschaft St. Veit/Glan Verkehrsrecht

Hauptplatz 28 9300 St. Veit/Glan

Verbindungsstraßen -Gewichtsbeschränkungen in der Tauwetterperiode

Sehr geehrte Damen und Herren!

Seitens der Marktgemeinde Gurk wird gemäß § 44 b Abs. 3 StVO bekannt gegeben, dass im Gemeindegebiet der Marktgemeinde Gurk wegen der Tauwetterperiode durch Aufstellung der erforderlichen Beschilderung am 16.2.2023 die nachstehenden Verbindungsstraßen mit Gewichtsbeschränkungen (6,0 t) versehen werden:

Name der Verbindungsstraße gemäß Einreihungsverordnung vom 19.12.2014, Zahl 664/2014:

Unterortstraße Teilstücke 1, 2 und 3

Oberortstraße

Föbing Straße

St. Peter Straße - Ortschaftsweg

Reichenhaus Straße

Draschlbachgrabenstraße - Gassarest Straße

Hofzufahrt Tamegger

Hofzufahrt Breiternig und Amthofer

Finsterbach Straße

Von den verfügten Gewichtsbeschränkungen sind ausgenommen:

- 1. Einsatzfahrzeuge (§ 26 StVO)
- 2. Fahrzeuge des Straßendienstes und der Müllabfuhr (§ 27 StVO)
- 3. Fahrzeuge des Österreichischen Bundesheeres
- 4. Fahrzeuge des Wirtschaftshofes der Gemeinde

Europagemeinde

Partnerstadt





- 5. Einsatzfahrzeuge der Elektrizitätsgesellschaften und Telegrafenbauämter dann, wenn es sich um Fahrten zur Behebung von Störungen des Versorgungsnetzes handelt
- Fahrplanmäßige Kurswagen der Postverwaltung und Privatlinien soweit sie der Beförderung von Personen dienen
- 7. Reisebusse, sofern sie den An- und Abtransport von Gästen zu den und von den Fremdenverkehrsbetrieben dienen
- 8. Frischmilchtransporte der Molkereien
- 9. Fahrzeuge die der Versorgung von Lebensmittelgeschäfte dienen
- 10. Fahrzeuge der Tierkörperentsorgungsges.m.b.H.
- 11. Fahrzeuge die den gesundheitlichen Belangen der Tiere dienen (Tierarzt, Klauenbehandlung)
- 12. Viehtransporte
- 13. Kraftfuttersilotransporte

Der Bürgermeister

ing. Siegfried Wu<mark>zel</mark>la

Ergeht abschriftlich an:
Polizeiinspektion Straßburg
Polizeiinspektion Weitensfeld
Marktgemeinde Gurk, Anschlag
Marktgemeinde Gurk, z. d. Akten

Angeschlagen am 15.2.2023